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Nedenstående oversigt over EU-sager søger at give et 
overblik over:  
 

- de vigtigste forslag til EU-lovgivning på Børne- og 
Undervisningsudvalgets område, som er fremsat 
og ikke vedtaget i Rådet og/eller i Europa-
Parlamentet samt meddelelser, hvorom der i de 
fleste tilfælde endnu ikke er vedtaget rådskonklu-
sioner, 

 
- forslag til forventede forslag til ny EU-lovgivning, 

meddelelser og lign. på Finansudvalget område, 
jf. Kommissionens arbejdsprogram for 2013, som 
blev fremlagt d. 23. oktober 20121. 

 
Oversigten er hovedsageligt udarbejdet på baggrund af 
EU-Oplysningens såkaldte ”statusblade” over Kommissi-
onens forslag (KOM-dokumenter), som findes på 
http://www.euo.dk/dokumenter/status. Et statusblad inde-
holder - foruden selve forslaget - bl.a. links til notater om 
forslaget, referater af forhandlingerne i Folketingets Eu-
ropaudvalg og i Rådet samt links til Kommissionens, 
Europa-Parlamentets og Rådets informationer om det 
enkelte EU-forslag. 
 
Denne oversigt inddrager også information fra CORE-
PER’s foreløbige dagsordener for kommende rådsmøder 
(2. halvår 2013), det litauiske formandskabs arbejdspro-
gram for 2. halvår 2013 samt Kommissionens arbejds-
program for 2013.  
 
Der tages generelt forbehold for, at der i oversigten kan 
mangle omtale af forslag, herunder forslag, som efter EU-
konsulenttjenestens vurdering primært falder ind under 
andre fagudvalgs arbejdsområder, eller som er fremsat 
for flere år siden og har ligget stille efter en pause i for-
handlingerne. EU-konsulenttjenesten modtager meget 
gerne tilbagemeldinger om fejl og mangler i oversigten. 
 

./. Endvidere vedlægges de foreløbige COREPER-
dagsordener for Rådet for Økonomiske og Finansielle 
Anliggender (ØKOFIN-rådet) for 2. halvår af 2013, som 
angiver, hvilke forslag på Finansudvalgets område, der 
forventes behandlet i perioden. 

 
Oversigten vil blive ajourført efter behov. 

 
                                                      
1 KOM(2012) 629 

http://www.euo.dk/dokumenter/status
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Oversigten indeholder følgende sager: 
 
Verserende forslag til EU-lovgivning på Finansudvalgets område 4 

Forslag til RÅDETS DIREKTIV om gennemførelse af forstærket samarbejde på 
området for afgift på finansielle transaktioner – KOM (2013) 71 4 
Forslag til FORORDNING vedr. en fælles tilsynsmekanisme på bankområdet samt 
ændring af forordning (EU) nr. 1093/2010 vedr. Den Europæiske 
Banktilsynsmyndighed (EBA) – KOM (2012) 510, KOM (2012) 511 og KOM (2012) 
512 4 
Forslag til FORORDNING om indførelse af en facilitet for finansiel støtte til 
medlemsstater, der ikke har euroen som valuta – KOM (2012) 336 5 

Seneste meddelelser m.v. på Finansudvalgets område 6 
MEDDELELSE Harmoniseret ramme for udkast til budgetplaner og rapporter om 
gældsudstedelse inden for euroområdet -  KOM (2013) 490 6 
MEDDELELSE Hen imod en udbygget og egentlig ØMU: Indførelse af et instrument 
for konvergens og konkurrenceevne samt forudgående samordning af planer for 
større reformer af den økonomiske politik – KOM (2013) 165 og KOM (2013) 166 6 
GRØNBOG om en langsigtet finansiering af den europæiske økonomi – KOM (2013) 
150 7 
MEDDELELSE om en plan for en udbygget og egentlig ØMU – KOM (2012) 777 7 
MEDDELELSE om fælles principper for nationale finanspolitiske 
korrektionsmekanismer – KOM (2012) 342 8 
GRØNBOG om mulighederne for at indføre stabilitetsobligationer – KOM (2011) 818 9 

Forventede nye sager på Finansudvalgets område 10 
Årlig vækstundersøgelse 10 
Systemiske risici i forbindelse med skyggebanker 10 
Revision af det europæiske finanstilsynssystem 10 
Lettere adgang til langfristet finansiering, med foranstaltninger, der skal sikre effektive 
finansielle institutioner, markeder og instrumenter 10 
Fondene under den fælles strategiske ramme og 11 
økonomisk styring i EU 11 
Landespecifikke forhandlingsmandater for FSRfondenne i perioden 2014-2020 11 
Reform af rammerne for kollektive investeringsfonde/UCITS VI (fokus på langsigtede 
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4 
 

Verserende forslag til EU-lovgivning 
på Finansudvalgets område 
 
Forslag til RÅDETS DIREKTIV om gennemførelse af for-
stærket samarbejde på området for afgift på finansielle 
transaktioner – KOM (2013) 71 
Resumé: Forslaget til transaktionsskat som forstærket samarbejde 
for 11 medlemslande (EU-11) ligner meget det oprindelige forslag 
om transaktionsskat fra september 2011, der skulle gælde for EU-
27. Den vigtigste nyskabelse er, at forslaget for EU-11 nu supple-
res med et såkaldt udstedelsesprincip, der indebærer, at det (også) 
er værdipapirets ”nationalitet”, der er afgørende for, om transakti-
onsskatten, skal betales. Hermed skulle det være endnu sværere 
at flytte transaktionerne – og dermed skatten – ud af EU-11. Kom-
missionen mener desuden, at der ikke umiddelbart er nogen juridi-
ske problemer med opkrævningen. Der foreslås således en afgift 
på 0,1 pct. af finansielle transaktioner (aktier og obligationer) og 
0,01 pct. på finansielle derivater (der er tale om minimumsafgifter). 
Provenuet anslås nu til at blive mellem 30 og 35 mia. euro årligt. 
Skatten vil have et bredt anvendelsesområde og vil omfatte in-
strumenter, der kan handles på kapitalmarkedet, pengemarkedsin-
strumenter (med undtagelse af betalingsinstrumenter), andele eller 
aktier i investeringsinstitutter og derivataftaler. 
Beslutningsprocedure: Skal vedtages af Rådet med enstemmig-
hed efter høring af Europa-Parlamentet og Det Økonomiske og 
Sociale Udvalg 
Fremlagt: 14. februar 2013 
Status: Fremsendt til Rådet og Parlamentet. Europa-Parlamentet 
har afsluttet førstebehandlingen og fremsat ændringsforslag. 
Notater om sagen: Grund- og nærhedsnotat 3. april 2013, EU-
note 19. februar 2013, EU-note 30. april 2013. 
Behandlet i Europaudvalget: - 
Forventes behandlet: Rådsmødet (økofin) 15. november 2013 
Evt. andre berørte fagudvalg: Skatteudvalget 
 
Forslag til FORORDNING vedr. en fælles tilsynsmeka-
nisme på bankområdet samt ændring af forordning (EU) 
nr. 1093/2010 vedr. Den Europæiske Banktilsynsmyn-
dighed (EBA) – KOM (2012) 510, KOM (2012) 511 og KOM 
(2012) 512 
Resumé: Hovedpunkterne i forslaget om et banktilsyn er: 
- at der oprettes en fælles tilsynsmekanisme, som omfatter ECB og 
de nationale tilsynsmyndigheder i de deltagende lande. 
- at ECB overdrages ansvaret for en række væsentlige tilsynsop-
gaver, bl.a. skal ECB kunne udstede eller fratage autorisation, 
vurdere erhvervelser eller overdragelser af kapitalandele i kreditin-
stitutter samt sikre overholdelse af kapitalkrav mv.  
- ikke-eurolande skal frivilligt kunne indgå i såkaldt nært samarbej-
de med ECB for alle banker i landet. Disse lande skal sikre, at de 

http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130071/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130071/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130071/
http://euo.dk/upload/application/pdf/c366de7d/12E19.pdf
http://euo.dk/upload/application/pdf/c366de7d/12E19.pdf
http://euo.dk/upload/application/pdf/c366de7d/eunote32.pdf
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120511/?displaydocs=1&show_all=1
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120511/?displaydocs=1&show_all=1
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120511/?displaydocs=1&show_all=1
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120511/?displaydocs=1&show_all=1
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120511/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120511/
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nationale myndigheder overholder retningslinjer og anmodninger 
fra ECB og sender alle oplysninger om banker som krævet af ECB. 
Beslutning om indgåelse af nært samarbejde træffes af ECB. 
- for at udføre tilsynet skal ECB kunne afkræve alle relevante in-
formationer fra alle relevante parter, og ECB skal kunne gennem-
føre inspektioner også uden varsel 
- at alle nye autorisationer til at drive kreditinstitut skal godkendes 
af ECB efter indstilling fra de nationale tilsynsmyndigheder og efter 
betingelser i national lovgivning 
- at ECB skal kunne pålægge administrative bøder, hvis kreditinsti-
tutter, finansielle holdingvirksomheder eller blandede holdingsel-
skaber ikke overholder relevant EU-lovgivning. Bøderne kan belø-
be sig op til det dobbelte af den mulige fortjeneste eller det tab, der 
er undgået. Alternativt kan der pålægges administrative bøder på 
op til 10 pct. af en finansiel virksomheds omsætning i det foregå-
ende regnskabsår. ECB skal også kunne kræve, at nationale myn-
digheder pålægger de nødvendige sanktioner især ved overtræ-
delse af national lovgivning. 
Forslaget til ændring af forordningen vedr. EBA har til hensigt at 
ændre stemmefordelingen i EBA’s bestyrelse. 
Beslutningsprocedure: Skal vedtages af Rådet med enstemmig-
hed efter høring af Europa-Parlamentet og Den Europæiske Cen-
tralbank. 
Fremlagt: 12. september 2012 
Status: Rådet nåede til enighed om en generel indstilling til forsla-
gene på det ekstraordinære rådsmøde (økofin) 12. december 
2012. Enigheden i Rådet betyder, at formandskabet kan indlede 
forhandlingerne med Europa-Parlamentet. Rådet og Europa-
Parlamentet er nu ved at være enige om første fase i EU’s planlag-
te bankunion – et fælles banktilsyn under ECB. EU-landenes øko-
nomi- og finansministre måtte på det uformelle økofinrådsmøde i 
Dublin den 12. april (af hensyn til Tyskland) erklære, at man vil 
arbejde konstruktivt for traktatændringer i den forbindelse. 
Notater om sagen: Notat 18. december 2012, seneste samlenotat 
22. februar 2013, grund- og nærhedsnotat 28. november 2012, 
EU-note 22. april 2013. 
Behandlet i Europaudvalget: Forelagt til forhandlingsoplæg 30. 
november 2012. Dansk Folkeparti, Enhedslisten og Liberal Alliance 
ytrede sig imod forhandlingsoplægget. Senest forelagt til oriente-
ring 11. december 2012. 
Forventes behandlet: Forslaget er ikke på COREPER’s foreløbi-
ge dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Evt. andre berørte fagudvalg: Erhvervs-, Vækst- og Eksportud-
valget 
 
Forslag til FORORDNING om indførelse af en facilitet for 
finansiel støtte til medlemsstater, der ikke har euroen 
som valuta – KOM (2012) 336 
Resumé: I forbindelse med den økonomiske og finansielle krise er 
der skabt nye støtteredskaber med oprettelsen af den europæiske 

http://euo.dk/upload/application/pdf/524205f6/201205112.pdf
http://euo.dk/upload/application/pdf/c366de7d/12E31.pdf
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120336/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120336/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120336/
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finansielle stabilitetsfacilitet (EFSF), den europæiske finansielle 
stabiliseringsmekanisme (EFSM) og den europæiske stabilitets-
mekanisme (ESM). Dette forslag til en revision af den eksisterende 
forordning har til hensigt at give medlemsstaterne uden for euro-
området adgang til lignende finansielle instrumenter. Desuden vil 
den gøre det muligt at ajourføre den eksisterende forordning i lyset 
af den seneste styrkelse af den økonomiske styring og forbedring 
af den økonomiske og budgetmæssige koordination mhp. at sikre 
mere ensartede spilleregler for medlemsstaterne i og uden for eu-
roområdet. Endelig skulle den også øge beslutningstagningens 
effektivitet ved at forenkle proceduren for at aktivere forordningen 
med kun én procedure i stedet for to. 
Beslutningsprocedure: Skal vedtages af Rådet med enstemmig-
hed efter godkendelse af Europa-Parlamentet 
Fremlagt: 22. juni 2012 
Status: Fremsendt til Rådet og Parlamentet 
Notater om sagen: Grund- og nærhedsnotat 9. oktober 2012 
Behandlet i Europaudvalget: - 
Forventes behandlet: Forslaget er ikke på COREPER’s foreløbi-
ge dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2012) 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
 

Seneste meddelelser m.v. på Fi-
nansudvalgets område 
 
MEDDELELSE Harmoniseret ramme for udkast til bud-
getplaner og rapporter om gældsudstedelse inden for 
euroområdet -  KOM (2013) 490 
Resumé: I meddelelsen fastsættes de nærmere retningslinjer for 
harmoniseringen af budgetplanerne, som trådte i kraft 30. maj 
2013 i forbindelse med vendtagelsen af two-packen. Reglerne bør 
betragtes som en adfærdskodeks og tjekliste, som medlemsstater-
ne skal anvende ved udarbejdelse af udkast til budgetplaner. Det 
forventes, at medlemsstaterne følger retningslinjerne, og at de, 
såfremt de ikke følger dem, kommer med en begrundelse herfor. 
Fremlagt: 27. juni 2013 
Status: Der var en kort drøftelse på rådsmødet (økofin) 9. juli 
2013. 
Notater om sagen: Samlenotat 1. juli 2013  
Behandlet i Europaudvalget: Forelagt til orientering 5. juli 2013. 
Forventes behandlet: Rådsmødet (økofin) 15. november 2013. 
Andre berørte fagudvalg: - 
 
MEDDELELSE Hen imod en udbygget og egentlig ØMU: 
Indførelse af et instrument for konvergens og konkur-
renceevne samt forudgående samordning af planer for 
større reformer af den økonomiske politik – KOM (2013) 
165 og KOM (2013) 166 

http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130490/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130490/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130490/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130165/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130165/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130166/
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Resumé: Som et bidrag til debatten om styrkelsen af ØMU’en har 
EU-Kommissionen indledt en høring om, hvordan EU bedst gør 
dette og har i den forbindelse offentliggjort to rapporter om hen-
holdsvis indgåelsen af såkaldte reformkontrakter mellem EU og 
EU-landene samt om den forudgående samordning af planer om 
større nationale reformer af den økonomiske politik, som blev aftalt 
med Finanspagten. Høringsfristen er kort, da svarene vil indgå i 
Van Rompuy rapport i juni ifm. DER. Forslagene har til hensigt at 
indføre reformkontrakter til lande i finansielle problemer kombineret 
med finansiel støtte. Ligeledes foreslås en tættere samordning af 
de nationale reformer. Kommissionen mener, at samordningen bør 
være bindende mellem euro-landene.  
Fremlagt: 20. marts 2013 
Status: Der var drøftelser på rådsmødet (økofin) 14. maj 2013. 
Notater om sagen: Samlenotat 3. maj 2013, EU-note 10. april 
2013, Udtalelse fra Finansudvalget 24. maj 2013. 
Behandlet i Europaudvalget: Forelagt til orientering 8. maj 2013. 
Forventes behandlet: Meddelelsen er ikke på COREPER’s fore-
løbige dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2012) 
Evt. andre berørte fagudvalg: Erhvervs-, Vækst- og Eksportud-
valget 
 
GRØNBOG om en langsigtet finansiering af den europæ-
iske økonomi – KOM (2013) 150  
Resumé: Hensigten med grønbogen er at sætte gang i en bred 
debat om, hvordan der kan skabes et udbud af langsigtet finansie-
ring, og hvordan systemet med finansiel formidling af langsigtede 
investeringer i Europa kan forbedres og diversificeres. Som det 
fremgår af høringsspørgsmålene bør denne debat tage højde for 
de forskellige finansielle markedsaktørers karakteristika og også 
besvare spørgsmål relateret til en række forskellige forudsætnin-
ger. Kommissionen vil anvende svarene på høringsspørgsmålene i 
sin videre vurdering af hindringerne for langsigtet finansiering med 
det formål at udpege de politiske foranstaltninger, der skal gen-
nemføres for at overvinde dem i EU. 
Fremlagt: 25. marts 2013 
Status: Fremsendt til Rådet og Parlamentet 
Notater om sagen: Grund- og nærhedsnotat 5. juli 2013,  
Behandlet i Europaudvalget: - 
Forventes behandlet: Meddelelsen er ikke på COREPER’s fore-
løbige dagsordener for de kommende rådsmøder (1. halvår 2013) 
Evt. andre berørte fagudvalg: Erhvervs-, Vækst- og Eksportud-
valget 
 
MEDDELELSE om en plan for en udbygget og egentlig 
ØMU – KOM (2012) 777 
Resumé: Van Rompuys plan om en udbygget ØMU – som primært 
er rettet mod de 17 eurolande - er opdelt i tre etaper.  
1. etape (2012-2013): Sikre bæredygtige offentlige budgetter samt 
bryde forbindelsen mellem banker og stater: 

http://euo.dk/upload/application/pdf/c366de7d/13E26.pdf
http://euo.dk/upload/application/pdf/c366de7d/13E26.pdf
http://euo.dk/upload/application/pdf/aeb90a0f/201301661.pdf
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130150/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20130150/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120777/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120777/
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- færdiggøre ramme for stærkere økonomisk styring, herunder 
gennemførelse af six-pack, finanspagt og two-pack. 
- Etablering af finanstilsyn (SSM) 
- Ikrafttrædelse af kapitalkravsforordning og direktiv 
- Aftale om harmonisering af ramme for national afvikling og ind-
skydergarantiordning med passende finansiering fra banksektor 
- Direkte støtte fra ESM til nødlidende banker. 
2. etape (2013-2014): færdiggørelse af den integrerede finansielle 
ramme og fremme af sunde strukturpolitikker 
- etablering af en fælles bankafviklingsmekanisme 
- indførelse af EU-reformkontrakter, som kan sikre stærkere koor-
dination og håndhævelse af strukturpolitikker. 
3. etape (Efter 2014): Forbedre ØMU’ens robusthed gennem fiskal 
kapacitet 
- begrænset eurozonebudget 
- mere fælles beslutningstagning om nationale finanslove og udvi-
det koordination af landenes økonomiske politik – herunder skatte 
og beskæftigelsespolitikker. 
Fremlagt: 28. november 2012 
Status: På rådsmødet (økofin) 5. marts 2013 drøftede landene 
mulige videre skridt til styrkelse af ØMU’en. Drøftelsen fulgte op på 
mødet i DER i december, hvor man konkluderede, at man udover 
implementeringen af de reformer af det økonomiske samarbejde, 
der er vedtaget, samt arbejdet med en bankunion, vil se nærmere 
på fire tiltag: 1) forhåndskoordinering af reformer, 2) reformkontrak-
ter, 3) solidaritetsmekanismer og 4) ØMU’ens sociale dimension. 
Notater om sagen: Seneste samlenotat 22. februar 2013, EU-note 
11. december 2012 
Behandlet i Europaudvalget: Senest forelagt til orientering 1. 
marts 2013 
Forventes behandlet: Meddelelsen er ikke på COREPER’s fore-
løbige dagsordener for de kommende rådsmøder (1. halvår 2013) 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
MEDDELELSE om fælles principper for nationale fi-
nanspolitiske korrektionsmekanismer – KOM (2012) 342  
Resumé: Kommissionen foreslår i meddelelsen en række over-
ordnede principper, som ligger i forlængelse af teksten i finanspag-
ten og regler og praksis under Stabilitets- og Vækstpagten. Tanken 
med principperne er ikke at tilføje finanspagten grundlæggende ny 
substans, men at implementere den. Der ventes generel enighed 
om principperne. De foreslåede principper vurderes derudover 
også at være i overensstemmelse med den danske budgetlov, som 
er vedtaget i Folketinget tidligere på måneden. 
Fremlagt: 20. juni 2012 
Status: Fremsendt til Rådet og Parlamentet 
Notater om sagen: Orienteringsnotat 21. juni 2012. 
Behandlet i Europaudvalget: Samråd med økonomi- og inden-
rigsministeren d. 6. juli 2012 angående forslaget. 

http://euo.dk/upload/application/pdf/c366de7d/2012eunote11.pdf
http://euo.dk/upload/application/pdf/c366de7d/2012eunote11.pdf
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120342/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20120342/
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Forventes behandlet: Meddelelsen er ikke på COREPER’s fore-
løbige dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
GRØNBOG om mulighederne for at indføre stabilitetsob-
ligationer – KOM (2011) 818 
Resumé: Kommissionen mener, at indførelsen af stabilitetsobliga-
tioner (euro-obligationer) vil have gavnlige virkninger på eurolan-
denes økonomi, hvis landene samtidig strammer budgetdiscipli-
nen, dog afhængigt at hvilken model der vælges.  
Der er tre modeller for stabilitetsobligationerne: 
1) Fuldstændig erstatning af national udstedelse af statsobligatio-
ner med stabilitetsobligationer (og solidarisk hæftelse)  
2) Delvis erstatning af nationale statsobligationer med stabilitetsob-
ligationer (og solidarisk hæftelse) 
3) Delvis erstatning af nationale statsobligationer med stabilitetsob-
ligationer (ikke solidarisk hæftelse, men pro rata garanti). 
Kun de to første modeller kræver traktatændringer. Den første 
model giver flest positive økonomiske virkninger ifølge Grønbogen, 
men forudsætter at der bliver gennemført gevaldige opstramninger 
i budgetdisciplinen. Kommissionen foreslår derfor en række nye 
foranstaltninger til bedre overvågning 
Fremlagt: 23. november 2011 
Status: Der var drøftelser på Rådsmødet (økofin) 21. februar 
2012. 
Notater om sagen: Seneste samlenotat 6. februar 2012, grund- 
og nærhedsnotat 13. juni 2012, EU-note 6. december 2011 
Behandlet i Europaudvalget: Senest forelagt til orientering 10. 
februar 2012 
Forventes behandlet: Grønbogen er ikke på COREPER’s forelø-
bige dagsordener for de kommende rådsmøder (2. halvår 2013) 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110818/
http://euo.dk/dokumenter/status/alle/status_20110818/
http://euo.dk/upload/application/pdf/39ea62e2/11eu15NY.pdf


10 
 

Forventede nye sager på Finansud-
valgets område 
 
Kommissionen fremlagde den 23. oktober 2012 sit arbejdsprogram 
for 2013. Følgende sager er relevante Finansudvalget og forventes 
fremsat i 2013: 
 
Årlig vækstundersøgelse 
Dokumenttype: Meddelelse 
Indhold: Kommissionen vil fremlægge en årlig vækstoversigt led-
saget af en meddelelse, der skal danne hovedgrundlaget for drøf-
telserne på Det Europæiske Råds forårsmøde. Oversigten kommer 
til at omfatte såvel en gennemgang af udviklingen som en fremad-
rettet del med strategiske politikretningslinjer for alle medlemssta-
terne.  
Forventet fremsættelse: 4. kvartal2013 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
Systemiske risici i forbindelse med skyggebanker 
Dokumenttype: Direktiv/forordning 
Indhold: Efter grønbogen fra marts 2012 og det internationale 
arbejde koordineret af FSB vil Kommissionen tage fat på de sy-
stemiske problemer i forbindelse med skyggebanker og forskellige 
former for praksis i sektoren, bl.a. pengemarkedsforeninger, secu-
ritisation, samt aktiviteter som værdipapirudlån- og genkøbsaftaler, 
som udøves af alle typer finansielle virksomheder. 
Forventet fremsættelse: 3. kvartal2013 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
Revision af det europæiske finanstilsynssystem 
Dokumenttype: Direktiv/forordning/meddelelse 
Indhold: I henhold til forordningerne om EFSF (de tre europæiske 
tilsynsmyndigheder og Rådet for Systemiske Risici) skal Kommis-
sionen gennemføre en dybdegående undersøgelse i 2013 med 
henblik på at foreslå ændringer. 
Forventet fremsættelse: - 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
Lettere adgang til langfristet finansiering, med for-
anstaltninger, der skal sikre effektive finansielle 
institutioner, markeder og instrumenter 
Dokumenttype: Direktiv/forordning 
Indhold: Efter den grønbog, Kommissionen vil udsende ved årets 
udgang, og den efterfølgende debat vil Kommissionen fremlægge 
forslag til foranstaltninger, der kan lette adgangen til langfristet 
finansiering i Europa. Nogle af dem kommer muligvis til at indgå i 
andre forslag (f.eks. UCITS VI). 
Forventet fremsættelse: - 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
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Fondene under den fælles strategiske ramme og 
økonomisk styring i EU 
Dokumenttype: Meddelelse 
Indhold: Kommissionen vil udsende en meddelelse om, hvordan 
FSR-fondene kan bidrage til økonomisk styring i EU, hvilken 
vækstfremmende rolle de kan spille, og hvor vigtige sunde makro-
økonomiske rammer er for en effektiv brug af fondene. Meddelel-
sen skal desuden omhandle sammenhængen mellem FSR-
fondene og procedurerne for økonomisk styring og den makroøko-
nomiske konditionalitet. 
Forventet fremsættelse: - 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
Landespecifikke forhandlingsmandater for FSRfon-
denne i perioden 2014-2020 
Dokumenttype: Meddelelse 
Indhold: Med henblik på de partnerskabsaftaler, der skal indgås, 
skal disse mandater opstille de prioriterede mål for offentlige inve-
steringer i medlemsstaterne i de kommende syv år. 
Forventet fremsættelse: - 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
Reform af rammerne for kollektive investeringsfon-
de/UCITS VI (fokus på langsigtede investeringer, 
regler for investeringsprodukter og depositarer) 
Dokumenttype: Direktiv/forordning 
Indhold: Under det seneste internationale arbejde i forbindelse 
med skyggebanker er der blevet identificeret en række mangler 
med hensyn til investeringsfonde, der kræver en nærmere under-
søgelse (f.eks. pengemarkedsforeninger, værdipapirudlån og 
salgs- og genkøbsaftaler (repoforretninger)). Det drejer sig om at 
tage fat på en række problemer i relation til systemiske risici samt 
effektivitet, konkurrencedygtighed og markedsintegration på 
UCITS-området. Formålet er at styrke den finansielle stabilitet og 
de langsigtede investeringer i Europa for at fremme vækst og be-
skæftigelse. 
Forventet fremsættelse: - 
Evt. andre berørte fagudvalg: - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag: Foreløbige dagsordener for ØKOFIN i 2. halvår af 2013  



 
Bilag: Foreløbige COREPER-dagsordener for 2. halvår 2013 
 

FORELØBIG DAGSORDEN 
 

ØKOFIN 
 

LUXEMBOURG – 15 OKTOBER 2013 
 

 
Legislative deliberations 
(Public deliberation in accordance with Article 16(8) of the Treaty on European Un-
ion) 

 
- Approval of the list of A items 

 
- Taxation of savings income 

- (poss.) Proposal for a Council Directive amending Directive 
2003/48/EC on taxation of savings income in the form of interest pay-
ments 
Interinstitutional file: 2008/0215 (CNS) 
= Political agreement 

 
- Omnibus II (First reading) 

- Proposal for a Directive amending Directives 2003/71/EC and 
2009/138/EC in respect of the powers of the EIOPA and the 
ESMA (Omnibus II)  

 Interinstitutional file: 2011/0006 (COD) 
= State of play 

 
- Proposal for a Directive on the prevention of the use of the financial 

system for the purpose of money laundering and terrorist financing 
Interinstitutional file: 2013/0025 (COD) 
= General Approach 

 
- (poss.) Proposal for a Council Directive amending Directive 

2006/112/EC on the common system of value added tax, as regards 
standard VAT declaration forms 
= Presentation from the Commission 

 
 
 
Non-legislative activities 

 
- Follow-up to G20 Finance Ministers and Governors meeting on 10-11 Oc-

tober 2013 and annual meetings of the IMF and World Bank Group on 12-
14 October 2013 in Washington 
= Information from the Presidency and the Commission 

 
- (poss.) European Semester 

= Lessons from 2013 round and recommendations for 2014 
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- Preparation of the 19th Conference of Parties to the United Nations Frame-
work Convention on Climate Change (U NFCCC) in Warsaw from 11 to 22   
November 2013 
= Council conclusions 

 
 
Any other business 

 
- Current legislative proposals 

= Information from the Presidency 
 

 
 
 

FORELØBIG DAGSORDEN 
 

ØKOFIN (BUDGET) 
 

BRUXELLES – 11 NOVEMBER 2013 
 
 
 
Legislative deliberations 
(Public deliberation in accordance with Article 16(8) of the Treaty on European Un-
ion) 

- Agreement on the joint text of the Union Budget for 2014 (*) 
 
 
 
 

FORELØBIG DAGSORDEN 
 

ØKOFIN 
 

BRUXELLES – 15 NOVEMBER 2013 
 
 
 
Legislative deliberations 
(Public deliberation in accordance with Article 16(8) of the Treaty on European Un-
ion) 

 
- Approval of the list of A items 

 
- Single Resolution Mechanism (First reading) 

Interinstitutional file: not yet available 
= General approach 
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- Revised rules for markets in financial instruments (MiFID/MiFIR) 
(First reading) Interinstitutional file: 2011/0296 (COD); 2011/0298 
(COD) 
= State of play / Revised mandate / Political agreement 

 
- Regulation on insider dealing and market manipulation (market abuse) 

(First reading) Interinstitutional file: 2011/0295 (COD) 
= State of play 

 
- Proposal for a Council Directive amending Directive 2011/16/EU of 15 Feb-

ruary 2011 on administrative cooperation in the field of taxation 
Interinstitutional file: 2013/0188 (CNS) 
= Political agreement / Orientation debate 

 
- (poss.) Proposal for a Council Directive implementing enhanced coopera-

tion in the area of financial transaction tax 
Interinstitutional file 2013/0045 (CNS) 
= State of play 

 
- (poss.) Common system of value added tax 

Proposal for a Council Directive amending Directive 2006/112/EC on 
the common system of value added tax, as regards the treatment of 
vouchers 
Interinstitutional file: 2012/0102 CNS) 
= Orientation debate 

 
- (poss.) Fiscalis 2020 (First reading) 

 
Amended proposal for a Regulation of the European Parliament and of 
the Council establishing an action programme for taxation in the Euro-
pean Union for the period 2014-2020 (Fiscalis 2020) and repealing Deci-
sion   ° 1482/2007/EC (*) 
Interinstitutional file: 2011/0341b (COD) 
= Adoption 

 
Non-legislative activities 

 
- Approval of the list of “A” items 

 
- (poss.) Implementation of the Stability and Growth Pact (restricted session) 

= Draft Council Decision / Recommendation 
 
- EU statistics 

= Council conclusions 
 
- (poss.) Implementation of two-pack: draft budgetary plans 

 
Any other business 

 
- Current legislative proposals 
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          = Information from the Presidency 
 
 
 
 

FORELØBIG DAGSORDEN 
 

ØKOFIN 
 

BRUXELLES – 10 DECEMBER 2013 
 
 
 
Legislative deliberations 
(Public deliberation in accordance with Article 16(8) of the Treaty on European Un-
ion) 

 
- Approval of the list of A items 

 
- Bank recovery and resolution 

 
= Proposal for a Directive establishing a framework for the recovery 

and resolution of credit institutions and investment firms (BRR) 
(First reading) 
Interinstitutional file: 2012/0150 (COD) 
= State of play 

 
- Proposal for a Directive on Deposit Guarantee Schemes (DGS) (Second read-

ing) 
Interinstitutional file: 2010/0207 (COD) 
= State of play 

 
 Non-legislative activities 
 
 
- ECOFI   Report to the European Council on tax issues 

= Endorsement 
 
- Report by Finance Ministers on tax issues in the framework of the Euro Plus 

Pact 
= Endorsement 

 
- Code of Conduct (Business Taxation) 

- Report to the Council 
- Draft Council conclusions 
= Endorsement 

 

- Macroeconomic Imbalance Procedure – Commission Alert Mechanism Re-
port 
= Exchange of views 
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- Annual Growth Survey 2014 

= Exchange of views 
 
- Annual report of the Court of Auditors on the implementation of the  
         budget for the financial year 2012 

= Presentation 
 
 
Any other business 

 
- Current legislative proposals 
         = Information from the Presidency 

 


	/Oversigt over verserende og

